

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
**Акционерного общества "Страховая компания "Евразия"**  
за период, закончившийся 30 июня 2018 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	на 30 июня 2018 года	на 31 декабря 2017 года
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	407 065	8 830
Средства в банках	23 903 122	16 101 030
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	868 982	6 308 069
Инвестиции, удерживаемые до погашения	161 404 194	144 667 005
Дебиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	17 418 281	8 259 065
Доля перестраховщиков в резервах по договорам перестрахования	32 855 590	34 177 924
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	0	526 846
Предоплата по налогам	1 899	147
Инвестиционное имущество	1 145 718	1 154 678
Основные средства	4 642 041	4 257 832
Нематериальные активы	39 255	44 315
Отложенный налоговый актив	25 045	25 045
Прочие активы	4 209 696	3 147 150
<b>Итого активы</b>	<b>246 920 888</b>	<b>218 677 936</b>
<b>Обязательства и капитал</b>		
<b>Обязательства</b>		
Кредиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	2 678 144	1 284 665
Резервы по договорам страхования и перестрахования	113 523 929	105 345 341
Прочая кредиторская задолженность	2 645 499	2 193 195
Доходы будущих периодов	158 250	221 017
Обязательства по налогам и платежам	271 982	209 429
<b>Итого обязательства</b>	<b>119 277 804</b>	<b>109 253 647</b>
<b>Капитал</b>		
Уставный капитал	99 074 285	91 621 285
Стабилизационный резерв	4 357 590	4 206 103
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-42 577	587 970
Нераспределенная прибыль	24 253 786	13 008 931
<b>Итого капитал</b>	<b>127 643 084</b>	<b>109 424 289</b>
<b>Итого обязательства и капитал</b>	<b>246 920 888</b>	<b>218 677 936</b>

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**Акционерного общества "Страховая компания "Евразия"**  
за период, закончившийся 30 июня 2018 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	за период, закончившийся 30 июня 2018 года	за период, закончившийся 30 июня 2017 года
Начисленные страховые премии, брутто	43 092 069	33 865 533
Страховые премии, переданные на перестрахование	3 769 695	3 287 230
Изменение в резервах по незаработанным премиям	12 199 027	9 917 475
<b>Заработанные страховые премии, нетто</b>	<b>27 123 347</b>	<b>20 660 828</b>
Изменение в чистых страховых резервах	-2 698 105	-2 733 597
Расходы по страховой деятельности	16 928 790	9 255 115
<b>Итого Расходы по страховой деятельности</b>	<b>14 230 685</b>	<b>6 521 518</b>
Комиссионное вознаграждение по страховой деятельности	25 767	10 748
<b>Итого Доход по страховой деятельности</b>	<b>12 918 429</b>	<b>14 150 058</b>
Инвестиционный доход	11 712 998	2 564 966
<b>Итого Инвестиционный доход</b>	<b>11 712 998</b>	<b>2 564 966</b>
Резервы под обесценение финансовых активов, удерживаемых до погашения	0	0
<b>Итого Чистый инвестиционный доход</b>	<b>11 712 998</b>	<b>2 564 966</b>
Прочие доходы	1 566 890	649 624
<b>Итого доходы</b>	<b>26 198 317</b>	<b>17 364 648</b>
Общие и административные расходы	6 145 818	4 913 332
Прочие расходы	110 172	130 722
<b>Итого расходы</b>	<b>6 255 990</b>	<b>5 044 054</b>
Прибыль (убыток) до налогообложения	19 942 327	12 320 594
Расходы по подоходному налогу	1 092 985	1 040 339
<b>Прибыль (убыток) за период</b>	<b>18 849 342</b>	<b>11 280 255</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>		
Прибыли (убытки) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-630 547	0
<b>Итого Прочий совокупный доход</b>	<b>-630 547</b>	<b>0</b>
<b>Совокупный доход (убыток) за период, за вычетом корпоративного подоходного налога</b>	<b>18 218 795</b>	<b>11 280 255</b>
<b>Базовая прибыль на акцию, тенге</b>	<b>203</b>	<b>123</b>

Председатель Правления Уманов Б.Г., Главный бухгалтер Рахманова Н.С.